УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА
( УО Род-Несветайского района)

	ПРИКАЗ

	                   19.04.2021
	                               №   114

	сл. Родионово-Несветайская

О создании условий для проведения

Всероссийского исторического диктанта                                                                                            «Диктант Победы»

В соответствии с письмом министерства общего и профессионального образования Ростовской области №24/3.3-5406 от 13.04.2021 года, в целях привлечения широкой общественности к изучению истории Великой Отечественной войны, повышения исторической грамотности и патриотического воспитания молодежи

приказываю:

     1. Районному методическому кабинету Управления образования (Моспан В.Н):

     1.1. Создать условия для проведения Всероссийского исторического диктанта «Диктант Победы» в соответствии с Положением (приложение № 1).
     1.2. Информировать  заинтересованных лиц об организации и проведении Всероссийского исторического диктанта «Диктант Победы», о месте, сроках проведения, о результатах.

      2. Ответственным лицом за координацию и проведение «Диктанта Победы» назначить методиста РМК Управления образования Апанасенко Татьяну Александровну.
      3. Местом проведения Всероссийского исторического диктанта «Диктант Победы определить МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ № 7» (директор Колякова О.В.),
      4. Назначить ответственным за организацию работы площадки по проведению Всероссийского исторического диктанта «Диктант Победы» - Безусову Е.Г., заместителя директора по УВР МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ № 7» (Приложение № 2).
5. Безусовой Е.Г., ответственной за площадку проведения исторического диктанта, осуществлять координацию работ по организации и проведению  Всероссийского исторического диктанта «Диктант Победы» на базе МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ № 7».
     6. Директору МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ № 7» Коляковой О.В.:
6.1. Выделить учебные площади и обеспечить наличие для проведения Всероссийского исторического диктанта «Диктант Победы» аудиторий  на 50 посадочных мест:
 а) 2 компьютера/ноутбука;
 б) 2 лазерных принтера;

 в) расходные материалы к лазерным принтерам (картридж, бумага формата А4) в достаточном количестве;

 г) электронные часы в каждой из аудиторий;

 д) аудиоколонки и проекционную технику, для демонстраций заданий Диктанта в каждой из аудиторий;
 е) аудиторию для личных вещей участников;

 ж) аудиторию для личных вещей организаторов.

6.2. Осуществить подготовку аудиторий, в которых будет проводиться Всероссийский исторический диктант «Диктант Победы».
6.3. Провести мероприятия способствующие сохранности жизни и здоровья детей во Всероссийском историческом диктанте «Диктант Победы».

    7. Ответственному за работу площадки проведения Всероссийского исторического диктанта «Диктант Победы» - Безусовой Е.Г.:
    - контролировать наличие на площадке необходимого оборудования (компьютеры/ноутбуки), принтеры, часы, проектор, аудиоколонки, расходные материалы);
   - провести предварительный инструктаж волонтеров и координировать их действия в день проведения Диктанта;

  - Обеспечить заблаговременную подготовку материалов для написания Диктанта по числу участников Диктанта:

· Бланки с заданиями Диктанта:

· Бланки для заполнения участниками Диктанта.

 - Обеспечить доступ участников Диктанта в оборудованное помещение;

- Контролировать проведение фото или видеосъемки Диктанта;

Ответственный за площадку проведения Диктанта несет персональную ответственность за соблюдение правил написания Диктанта.

     7.1. Обеспечить участие обучающихся 10-11 классов МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ № 7» во Всероссийском историческом диктанте «Диктант Победы» в количестве 50 человек.

      7.2. Обеспечить регистрацию участников в МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ № 7», расположенной по адресу: ул. Кирова 14, 029.04.2021года с 12 00.
     7.3. Обеспечить наличие у участников черной гелиевой ручки.
     7.4. Обеспечить присутствие во Всероссийском историческом диктанте «Диктант Победы» 29.04.2021 года  в 12-30 следующих педагогов:

     - Организаторов в аудиториях: Сергиенко Н.В., Леонову Т.А., Мирошниченко М.С., Лысенко О.А. (МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ № 7»)
     - Организаторов вне аудиторий: Радченко О.Н.,  Панченко С.А., Ткаченко В.Л. (МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ № 7»).
     - Технических специалистов: Радченко Е.В. (РМК),  Ефимова Е.В. (МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ № 7») Швыдкую В.В., (МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ № 7»).
8. Назначить  ответственным за  хранение документов методиста РМК Апанасенко Т.А.

9. Местом хранения документов определить  РМК Управления образования Родионово-Несветайского района.
10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
                 Начальник                                                  С. В. Датченко
Приказ подготовлен

методистом РМК
Апанасенко Т.А.

Приложение № 2
к приказу Управления образования

от 19.04.2021 № 114

Информация о площадках проведения «Диктанта Победы»

	№п/п
	Муниципальное образование
	Адрес площадки
	Название учреждения
	Количество посадочных мест
	Руководитель учреждения, контакты
(телефон и e-mail)
	Ответственный за площадку, контакты
(телефон и e-mail)
	Примечание

	1.
	Родионово-Несветайский р-н
	346580, Ростовская область, Родионово-Несветайский р-н, сл. Родионово-Несветайская, ул. Кирова, 14
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Родионово-Несветайская СОШ № 7»
	50
	Колякова Ольга Владимировна

8(86340) 30-1-56

e-mail: rnsh_7@mail.ru
	Безусова Елена Геннадьевна

8-928-138-56-76

e-mail: rnsh_7@mail.ru
	Координатор проведения Диктанта Победы в школах района - Апанасенко Татьяна Александровна, методист РМК Управления образования   8(86340) 30-9-78  e-mail: apanasencko.ta-rmk@yandex.ru